
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  33   Del  27-07-2019

Oggetto:APPROVAZIONE MODIFICHE REGOLAMENTO CONSIGLIO
COMUNALE.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di luglio alle ore 10:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale
convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

ANGELOSANTI EMILIO P PIERGENTILI PIERO ROMANO P
MARINI FILIPPO P SAVERI BRUNO P
BERNARDINI AURELIO P AMORI MARINA P
PERONI GIAMPAOLO P BARTOCCI SILVIA P
POMPA MATTIA P PIERGENTILI ALBERTO P
BENEDETTI FRANCESCA P

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di PRESIDENTE
assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Immediatamente eseguibile N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 19-07-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI CONSIGLIO n.33 del 27-07-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto della discussione svolta sull’argomento posto al punto precedente dell’ordine del
giorno relativo alla presente seduta;

Ritenuto di accogliere la proposta del Sindaco di rinviare anche il presente argomento
all’ordine del giorno;

all’unanimità di 11 componenti presenti e votanti,

DELIBERA

Di rinviare la proposta di delibera relativa all’argomento in oggetto ad altra seduta.1.

Con successiva e separata votazione, a risultato unanime favorevole, il precedente deliberato
è dichiarato immediatamente eseguibile exc art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000.

Di seguito,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la proposta del Sindaco, di costituire una commissione consiliare per la revisione dello
statuto comunale e del regolamento per il funzionamento del consiglio comunale, formata da
tre componenti, 2 di maggioranza e 1 di minoranza, oltre alla partecipazione e assistenza del
Segretario comunale;

Preso atto che per la maggioranza vengono proposti i consiglieri Benedetti e Peroni, mentre
per la minoranza viene proposta la consigliera Amori;

Ritenuto di accogliere la proposta del consigliere Piergentili Piero Romano, di fissare un
termine di tre mesi per i lavori della commissione in parola;

all’unanimità dei componenti presenti,

DELIBERA

di costituire una COMMISSIONE CONSILIARE PER LA REVISIONE DELLO1.
STATUTO COMUNALE E DEL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL
CONSIGLIO COMUNALE, chiamando a farne parte, come sopra esposto, i consiglieri
Benedetti, Peroni, Amori, con la partecipazione e l’assistenza del segretario comunale,
fissando un periodo di tre mesi per la conclusione dei lavori e la presentazione al consiglio
medesimo dei relativi nuovi schemi di statuto e regolamento.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.33 del 27-07-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



In conclusione di seduta, il consigliere Piergentili Alberto osserva che la lettera di
convocazione della seduta di consiglio comunale non recava l’indicazione di prima o seconda
convocazione, chiedendo, quindi, al Segretario comunale assicurazioni in merito alla
regolarità della convocazione stessa.
Il Segretario comunale dà assicurazione in senso positivo.

La seduta è tolta alle ore 12:20.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.33 del 27-07-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000.
Lì 06-09-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal      al       , ai sensi dell’art.124,
comma 1 del D.Lgs. n.267/2000.
Lì,

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data      per il decorso termine di 10 giorni
dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, del D.Lgs 267/2000.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n.33 del 27-07-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


